
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523425417727644407 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2021/1297R

Procedimiento: Presupuesto

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
DON JESÚS LÓPEZ LÓPEZ, SECRETARIO GENERAL DEL M.I. AYUNTAMIENTO DE 
MAZARRÓN (MURCIA).

CERTIFICO: Que la Junta de Gobierno Local en su sesión del día 17 de diciembre de 2021 
adoptó el siguiente acuerdo:

9. GESTIÓN TRIBUTARIA.
Referencia: 2021/1297R.
 
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para aprobar resolución provisional de las 
solicitudes y subsanaciones hasta fecha de presentación 26/11/2021, en relación con las 
Bases de ayudas a personas trabajadoras afectadas por expedientes temporales de 
regulación temporal de empleo derivados de la COVID-19.
 

 “Visto.- Que por parte del Pleno de la Corporación se procede a la aprobación 
definitiva de las Bases de las Ayudas para las personas trabajadoras afectadas por 
expedientes temporales de regulación temporal de empleo derivados de la “COVID-19” en 
sesión extraordinaria de fecha 14 de julio de 2021.

Visto.- Que publicadas las bases en BORM de fecha 4 de octubre del presente, se 
procede a la convocatoria pública de la subvención mediante acuerdo de Junta de Gobierno 
Local, publicándose extracto de la misma en la Base Nacional de Subvenciones, y en BORM 
de fecha 05/11/2021.

Visto.- Que constituida la Comisión de Valoración de las ayudas, se procede a la 
aprobación en fecha 14/12/2021 de informe sobre un primer listado de solicitudes 
examinadas por orden cronológico de presentación o subsanación hasta el día 26/11/2021, 
proponiéndose lo siguiente de conformidad con la Base Octava punto 5 de las Bases de las 
Ayudas:

a) Personas solicitantes propuestas como beneficiarias por haber presentado su 
solicitud, reuniendo la totalidad de requisitos y documentación requerida en la convocatoria 
antes de agotarse el crédito inicialmente disponible destinado a atender estas ayudas. Se 
detalla en el ANEXO I de la presente propuesta.

b) Personas que no cumplen los requisitos establecidos en la convocatoria, 
quedando su solicitud desestimada. Se detalla en el ANEXO II de la presente propuesta.

c) Personas solicitantes que no han aportado la totalidad de la documentación 
requerida, con indicación de la misma. Se detalla en el ANEXO III de la presente propuesta.

Considerando.- Lo establecido en el art. 24.4 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, que indica que “El órgano instructor, a la vista del expediente y 
del informe del órgano colegiado, formulará la propuesta de resolución provisional, 
debidamente motivada, que deberá notificarse a los interesados en la forma que establezca 
la convocatoria, y se concederá un plazo de 10 días para presentar alegaciones,” 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523425417727644407 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

procedería, a la vista del informe de la Comisión, la aprobación provisional de los listados 
antedichos incorporados como Anexos a la presente

Considerando.- Que de conformidad con lo establecido en el punto 5 de la Base 
Octava de las Bases de las ayudas, procede la publicación a efectos de notificación en el 
tablón de edictos electrónico del Ayuntamiento de los antedichos listados una vez aprobados 
por la Junta de Gobierno Local.
 
  

 Por todo ello, se eleva a la Junta de Gobierno Local la siguiente propuesta de 
ACUERDO:
 

 PRIMERO.- Aprobar propuesta de resolución provisional de las solicitudes y 
subsanaciones efectuadas hasta fecha de presentación 26/11/2021. En concreto las 
siguientes:

a) Personas solicitantes propuestas como beneficiarias por haber presentado su 
solicitud, reuniendo la totalidad de requisitos y documentación requerida en la convocatoria 
antes de agotarse el crédito inicialmente disponible destinado a atender estas ayudas. Se 
detalla en el ANEXO I de la presente propuesta.

b) Personas que no cumplen los requisitos establecidos en la convocatoria, 
quedando su solicitud desestimada. Se detalla en el ANEXO II de la presente propuesta.

c) Personas solicitantes que no han aportado la totalidad de la documentación 
requerida, con indicación de la misma. No se detalla por no darse supuestos.

SEGUNDO.- Publicar los citados listados en el Tablón de Edictos Electrónico del 
Ayuntamiento a efectos de notificación, otorgándose un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES 
desde su publicación a efectos de presentar alegaciones a la resolución provisional”.

“ANEXO I: Personas solicitantes propuestas como beneficiarias por haber presentado 
su solicitud, reuniendo la totalidad de requisitos y documentación requerida en la 
convocatoria antes de agotarse el crédito inicialmente disponible destinado a atender 
estas ayudas.

Orden 
Concesión

RGE DNI / NIF Solicitante Importe 
Concedido

1 2021019674 ***7914** MORENO ARDIL JOSEFA 300
2 2021019677 ***6620** CARRASCO GONZÁLEZ JOSEFA 150
3 2021019700 ****3850* JAICHI BADIA 300
4 2021019701 ****8569* CIZIUNAITE KRISTINA 300
5 2021019726 ***3896** JAÉN FERNÁNDEZ M. CECILIA 300
6 2021019727 ***2963** GARCÍA URREA ISABEL 150
7 2021019741 ***7126** CELDRÁN RAJA LUIS 300
8 2021019751 ***0606** GARCÍA SEGURA CRISTÓBAL 300
9 2021019760 ***9147** ROS FERNÁNDEZ FRANCISCO 300

10 2021019766 ****1510* CABATOV NICOLAI 300
11 2021019776 ***3058** DÍAZ PÉREZ ROCÍO 150
12 2021019799 ***1472** ACOSTA URREA GINESA MARÍA 300
13 2021019801 ***3212** MUÑOZ MUNUERA ANA MARÍA 300
14 2021019811 ***9085** PIÑERO HERREROS MARÍA ISABEL 300
15 2021019867 ***5754** MADERA ITURRIA LOURDES MILDRES 300
16 2021019877 ***8199** MÉNDEZ ZAMORA AINHOA 300
17 2021019880 ***3121** ZAMORA VIVANCOS JUANA 300
18 2021019884 ***8224** SÁNCHEZ BLAYA ALMUDENA 300
19 2021019886 ***0464** LÓPEZ FÉREZ JOSÉ MARÍA 300



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523425417727644407 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

20 2021019888 ***5283** JIMÉNEZ BALLESTA FERNANDO 300
21 2021019903 ***5632** SOLER MUÑOZ JUSTA 300
22 2021019905 ***8388** COSTA RUIZ JAVIER 300
23 2021019906 ***8462** GARCÍA PÉREZ SHEILA 300
24 2021019919 ***8210** AZNAR REBOLLO INMACULADA 300
25 2021019923 ***3365** GÓMEZ ROSA AGUSTINA 300
26 2021019962 ***1789** MÉNDEZ CAMPUZANO MARÍA CARMEN 300
27 2021019974 ***5184** LARDÍN LÓPEZ LUISA MARÍA 300
28 2021020008 ***5155** ACOSTA RAJA LAURA 300
29 2021020016 ***5232** JIMÉNEZ BALLESTA MARÍA 300
30 2021020018 ***1328** AGUDO DÁVILA MANUEL ÁNGEL 150
31 2021020025 ***4473** GARCÍA RODRÍGUEZ NOELIA 300
32 2021020047 ***9416** GARCÍA MEDINA JUAN ANTONIO 300
33 2021020056 ***8349** ZAMORA PAGÁN ELISA ISABEL 300
34 2021020091 ****6803* DOKAJ LINDITA 300
35 2021020097 ***5797** RAJA NOGUERA JUANA 300
36 2021020105 ***8335** MARTÍNEZ MARTÍNEZ JAVIER 300
37 2021020110 ***5837** ANTA GARCÍA MEDIAVILLA MIRIAM 300
38 2021020125 ***7243** MARTÍNEZ FUENTES LORENA 300
39 2021020142 ***8297** RODRÍGUEZ HEREDIA ROSA MARÍA 300
40 2021020167 ***3579** BERNAL MARTÍNEZ DOMINGO 300
41 2021020168 ***8460** ZAMORA MÉNDEZ M CARMEN Y 74357423X 300
42 2021020195 ***6842** ROJAS FERNÁNDEZ NOELIA MARÍA 300
43 2021020214 ***4601** GARCÍA NAVARRO PEDRO 300
44 2021020227 ***5796** UREÑA RUIZ JUANA 300
45 2021020249 ***7477** NIETO MELLINAS DIEGO 300
46 2021020265 ***6947** MÉNDEZ MARTÍNEZ JUAN CARLOS 300
47 2021020298 ***3890** BURGOS HERNÁNDEZ MARÍA 300
48 2021020347 ***8103** BALLESTA RECHE NEREA 300
49 2021020359 ***8145** MARTÍNEZ AZNAR NOELIA 300
50 2021020362 ****9453* APETROAEI BIRSA PANSELUTA LUIZ 300
51 2021020366 ***5706** MATEO MORALES JOSEFA 300
52 2021020370 ***5395** MATEO RAJA DIEGO ALFONSO 300
53 2021020375 ***5832** MATEO MORALES TERESA 300
54 2021020378 ***2592** FERNÁNDEZ GUERRERO MIGUEL ÁNGEL 300
55 2021020383 ***8366** GARCÍA MATEO MARÍA JOSEFA 300
56 2021020386 ***8210** JIMÉNEZ LEIVA MANUEL 300
57 2021020387 ***5816** URREA PALOMARES JOSÉ ANTONIO 300
58 2021020393 ***7125** LAVÍN GARCÍA ERIC 300
59 2021020405 ***0330** MÉNDEZ PEÑA CARMEN 300
60 2021020412 ***4287** PAGÁN LÓPEZ JAVIER 300
61 2021020416 ***4545** RODRÍGUEZ MORA DIEGO 300
62 2021020420 ***1597** ANDREO GALIÁN JUAN JOSÉ 300
63 2021020429 ****2804* REID AIMEE 300
64 2021020443 ****1281* CHICAIZA AGUILAR MARTHA VICTORIA 300
65 2021020445 ****1362* DEDABRISHVILI MZIA 300
66 2021020449 ****9644* ZAZOUI ABDESSAMAD 300
67 2021020489 ***5539** GARCÍA DELGADO EDUARDO 300
68 2021020538 ***5764** GARCÍA NAVARRO ANTONIA 300
69 2021020540 ***6685** AZNAR SÁNCHEZ M. JOSEFA 150
70 2021020585 ***8939** FERNÁNDEZ PADILLA JUAN 300



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523425417727644407 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

71 2021020648 ***2331** GARCÍA GARCÍA MARÍA JOSEFA 300
72 2021020649 ***7037** COY LARIO JOSEFA 150
73 2021020661 ***8367** FERNÁNDEZ PÉREZ MARTA 300
74 2021020682 ****4227* DZEBISASHVILI NINO 300
75 2021020691 ***8121** SÁNCHEZ CONTRERAS ANABEL 300
76 2021020712 ****0337* ANDIASHVILI KHATIA 300
77 2021020722 ***8692** MOLDES SELVA M. CAROLINA 150
78 2021020756 ***1677** SÁNCHEZ MARTÍNEZ INMACULADA 300
79 2021020757 ***6766** ANDRADE MIRANDA HUGO BOLIVAR 300
80 2021020813 ***9934** LARDÍN SÁNCHEZ CRISTÓBAL ALFO 300
81 2021020825 ***2080** RODRÍGUEZ BARROSO JOSÉ MARÍA 300
82 2021020835 ***7646** ZABALA VIVANCOS TOMÁS 300
83 2021020854 ***1134** CORTÉS MORENO LUIS DANIEL 300
84 2021020855 ***3686** SÁNCHEZ PARRA FRANCISCO 300
85 2021020863 ***2817** SIMÓN PAREDES MARÍA CONCEPCIÓN 300
86 2021020871 ***4727** CAJA BELMAR M. JOSÉ 300
87 2021021013 ****8342* BRAVO BRIONES JOSÉ MANUEL 300
88 2021021040 ***1677** SÁNCHEZ MARTÍNEZ ANTONIO JESÚS 300
89 2021021062 ***5742** MATEO SÁNCHEZ ANA 300

ANEXO II: Personas que no cumplen los requisitos establecidos en la convocatoria, 
quedando su solicitud desestimada:

RGE DNI / NIF Solicitante Motivo Desestimación

2021019687 ****4289* COCIS PATRICIA ROBERTA Presenta solicitud 
duplicada en 2021019718

2021019692 ****2473* HAJJI MOHAMMED Presentado expediente 
duplicado en 2021019721

2021019718 ****4289* COCIS PATRICIA ROBERTA El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021019721 ****2473* HAJJI MOHAMMED

El solicitante no está al 
corriente con el 
Ayuntamiento ni con la 
ATRM

2021019724 ****8320* JE ASESORES MAZARRÓN, SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

El solicitante no se 
corresponde con el 
beneficiario de la ayuda. 
Duplicada correcta  
2021020110

2021019734 ****0946* AOULAD SAIDAN HANAN No cumple la base quinta 
apartado d)

2021019765 ****1510* CABATOV NICOLAI Presenta otra solicitud de 
ayuda  en 2021019766

2021019769 ****2001* KUPATADZE JABA El solicitante no está al 
corriente con la AEAT

2021019788 ****8320* JE ASESORES MAZARRÓN, SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

El solicitante no coincide 
con el beneficiario. 
duplicada correcta en 
2021020105

2021019803 ***3013** VERA VIVANCOS BLAS El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021019807 ***8942** MARTÍNEZ MARTÍNEZ LUCÍA

El solicitante no se 
corresponde con el 
beneficiario. correcta en 
2021019811



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523425417727644407 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

2021019922 ***3365** GÓMEZ ROSA M. MARGARITA

No ha permanecido en el 
ERTE los 60 días 
necesarios como señala la 
base quinta. d)

2021019929 ***4281** CELDRÁN MORENO ANA MARÍA
No cumple con los 60 días 
estipulados en la base 
quinta, apartado d

2021019930 ***8180** FERNÁNDEZ SALIDO MIRIAM
No cumple 60 días 
necesarios. base quinta 
apartado d)

2021019932 ***2831** URREA SÁNCHEZ ISABEL El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021019939 ****2737* SLAVOVA NIKOLOVA TANYA
El solicitante no está al 
corriente con el 
Ayuntamiento

2021020020 ***0013** MARTÍNEZ PAREDES SEBASTIÁN Sustituido por 2021020091

2021020099 ***7799** JIMÉNEZ GUILLÉN EMILIO Duplicado correctamente 
en 2021020110

2021020161 ***8460** ZAMORA MÉNDEZ M CARMEN Y 
74357423X Duplicada en 2021020168

2021020171 ***8460** ZAMORA MÉNDEZ M CARMEN Y 
74357423X

Expediente duplicado en 
2021020168

2021020210 ***3372** CIFUENTES CIFUENTES NICASIO El solicitante no está al 
corriente con la AEAT

2021020215 ***9709** LORENTE MATEO M. ÁNGELES El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021020329 ***2462** OLIVER LORENTE MARAVILLAS No cumple condición de 
beneficiaria (base quinta e)

2021020334 ***6947** MÉNDEZ MARTÍNEZ JUAN CARLOS Expediente duplicado en 
2021020265

2021020341 ***2299** LEGAZ MARTÍNEZ JUAN Incumple base quinta 
apartado e)

2021020394 ***3999** ALONSO GARCÍA LEONOR MARÍA Duplicada en 2021020400

2021020397 ***3503** RAJA SÁNCHEZ JOSEFA El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021020400 ***3942** SÁNCHEZ CASABLANCA M. ÁNGELES El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021020414 ***5847** ZAMORA NOGUERA MARÍA El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021020419 ***4545** RODRÍGUEZ MORA DIEGO duplicado en 2021020416

2021020421 ***1597** ANDREO GALIÁN JUAN JOSÉ duplicada correcta en 
2021020420

2021020423 ***7770** HAMZAOUI HAMZAOUI ABDERRAHIM Duplicada correcta en 
2021021379

2021020424 ***7935** LOZANO GÓMEZ TERESA El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021020428 ***3672** PLAZA VICO LEONOR El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021020531 ****8823* CHEN XIAOFENG El solicitante no está al 
corriente con la TGSS

2021020619 ***5335** MÉNDEZ LORENTE ALICIA
No cumple Base Quinta, 
apartado d). ERTE de 59 
dias.

2021020621 ***8177** MAYORDOMO ASENSIO MARÍA El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021020634 ***4460** MARTÍNEZ CORBALÁN ISABEL MARÍA El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021020667 ****4601* OFIREINA SL
Nombre de solicitud 
incorrecto. Correcta en 
2021020871



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523425417727644407 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

2021020668 ****4601* OFIREINA SL
Nombre de solicitud 
incorrecto expediente 
correcto 2021020863

2021020683 ***6940** GALLEGO VIVANCOS ALBERTO
La permanencia en el 
ERTE ha sido de menos 
de 60 días (Base quinta d)

2021020717 ***4545** RODRÍGUEZ MORA DIEGO duplicada en 2021020416

2021020846 ***7501** GARCÍA RUIZ PATRICIO

1, No acredita haber 
estado 60 días en ERTE. 
2, Base de cotización 
superior a lo establecido 
en base quinta e), 3.El 
solicitante no está al 
corriente con la AEAT

2021020856 ***9184** JIMÉNEZ ADÁN M. BELÉN Incumple base quinta 
apartado e)

2021020886 ***4487** RODRÍGUEZ ASENSIO DEMETRIA 
YOLANDA

El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021020903 ***8103** BALLESTA RECHE NEREA Expediente vacio

2021020950 ***8183** PAREDES ENRIQUE PEDRO MANUEL
No cumplir con la 
condición de beneficiario 
(Base quinta d)

2021020962 ***3686** SÁNCHEZ PARRA FRANCISCO Duplicado en 2021020855
2021020986 ***2299** LEGAZ MARTÍNEZ JUAN Duplicado en 2021020341

2021021068 ***7533** BLÁZQUEZ CORTIJOS LÁZARO DAVID El solicitante no está al 
corriente con la AEAT”.

 

           La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los asistentes ACUERDA, aprobar en 
sus propios términos la propuesta anteriormente transcrita.

 
Y para que conste, extiendo la presente a resultas de la aprobación del acta 

correspondiente, de conformidad con lo establecido en el art. 206 del ROFRJ de las 
Entidades Locales, aprobado por RD 2568/1986, con el visto bueno del Sr. Alcalde 
Presidente, en Mazarrón. 
 

Visto bueno


		2021-12-20T23:46:29+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2021-12-20T11:40:46+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




